“b – nullité relative remédiable (canons 1278 et 1304§1, n.2 CCEO); et par conséquent:

“2 – la confirmation de la clause 1 du dispositif ayant rejeté le chef d'accusation de l'erreur;

“3 – l'infirmité de la clause 2 du meme dispositif pour les raisons ci haut exposées;

“4 – la déclaration de la séparation entre nous deux aux seuls torts et griefs de l'époux; et partant:

“5 – la reconnaissance de mon droit exclusif à la garde de nos deux enfants mineurs (E. et K.)”.

8. - Memorialibus defensionalibus tam Patroni partis actricis quam Patronis partis conventae receptis, itemque animadversionibus Defensoris Vinculi et audito Promotore Iustitiae N.S.O., servatis caeteris de iure servandis, Nobis officium et onus nunc incumbit statutae respondendi quaestioni.

## IN JURE ET IN FACTO

9. - In utroque Ecclesiae Codice imponitur ut litigantes cum primis suas petitiones Tribunali porrigant adeo ut contentio firmetur inter partes interesse in lite habentes per dubium, sententia deinceps solvendum (cann. 1185, 1187, 1190 CCEO).

Nec iudex, proprio Marte, addere potest proprium dubium (can. 1196 CCEO), illis iam concordatis, cum iudex minime pars est in causa nec interesse habet ad quaestionem sensu positivo solvendam, utpote aequus in ferendo iudicio, non autem in iudicio struendo.

Necte, ad rem, clarescunt in Codice Ecclesiarum Orientalium canones, item ut cann. CJC.

Quin etiam cum lis per contradictorium procedat inter partes et vinculi defensorum utpote partem et ipsum, nequit motu proprio iudex et dubium inserere novum et iam concordatum dubium coniecturali quidem modo explicare aut locupletare inauditis vero partibus.

10. - Huiusmodi generis procedendi modus, certo certius, contumeliam constitueret nedum in partes, sed etiam erga ipsam iustitiam, cuius rectus cursus vulneratus maneret, eo quod ius contradictorii partibus auferretur reapse.

Nefas, igitur, est iudici de capite in caput transire ut melius sibimet aliquid causarum est ad in favorem vinculi nullitatis ferendam sententia; non licet, aliter, iudici novum addere caput exstante processu ut partes negativam sortiantur sententiam.

11. - Necte requiritur, enimvero, ut quaestio definiatur a sententia iuxta petita, cum iudex rem nequit dirimere ultra, qua, ut sane pernotum, ‘nemo iudex sine actore’. Sic dictat canonica Lex: “Controversiae termini semel statuti mutari valide nequent, nisi novo decreto, ex gravi causa, ad instantiam partis et auditis eliquis partibus earumque rationibus perpensis”. Ita can. 1514 CJC, fere ipsissimis verbis congruens cum can. 1196 CCEO.